
1 

1.1.11. Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas Zinātnes padomes 
nolikums 

APSTIPRINĀTS 
Ar NAA Senāta sēdes 26.09.2023. 

Protokola Nr. 7/2023 lēmumu Nr. 2 
Ir spēkā ar NAA rektora 28.09.2023. pavēli Nr. 128 

 
Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas 

Zinātnes padomes nolikums 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas (turpmāk – NAA) Zinātnes 
padome ir koleģiāla institūcija, kas darbojas pastāvīgi un savas kompetences 
ietvaros risina un koordinē ar zinātnisko darbību saistītus jautājumus. 

 
2. Zinātnes padome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem, NAA Satversmi, šo nolikumu un citiem NAA iekšējiem 
normatīvajiem aktiem. 

 
II. Zinātnes padomes sastāvs 

 
3. Zinātnes padomes sastāvu ar rīkojumu apstiprina NAA rektors. Zinātnes 

padomes sastāvā ir priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, vismaz pa vienam 
pārstāvim no katras NAA zinātniskās struktūrvienības, Zinātnes padomes locekļi 
un zinātniskais sekretārs. 

 
4. Darbam Zinātnes padomē var izvirzīt ne mazāk kā piecus NAA 

darbiniekus, kuriem ir doktora grāds un kuri ir ievēlēti NAA vismaz docenta vai 
pētnieka amatā. 

 
5. Zinātnes padomes darbu vada priekšsēdētājs, kurš nodrošina Zinātnes 

padomes funkciju īstenošanu un darbību. Zinātnes padomes priekšsēdētājam ir 
vietnieks. 

 
6. Zinātnes padomes priekšsēdētājs padomes sekretāra funkcijas var uzdot 

pildīt Drošības un stratēģiskās pētniecības centra vai Aizsardzības tehnoloģiju un 
inovāciju centra metodiķim vai asistentam bez balsstiesībām. 

 
7. Zinātnes padomes priekšsēdētājs sadarbībā ar Zinātnes padomes 

locekļiem izstrādā NAA Zinātniskās darbības attīstības plānu un uzrauga tā 
īstenošanu.  
  



2 

 
III. Mērķis un uzdevumi 

 
8. Zinātnes padomes mērķis ir plānot, koordinēt un uzraudzīt NAA 

zinātnisko darbību. 
 
9. Zinātnes padome veic šādus uzdevumus: 
9.1. nosaka NAA zinātniskās darbības prioritātes;  
9.2. plāno, koordinē un izvērtē NAA zinātnisko darbību; 
9.3. apkopo un izvērtē Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto 

spēku vajadzības no NAA zinātniskās kapacitātes un noslodzes viedokļa; 
9.4. izvērtē NAA iekšējo normatīvo aktu projektus, kas skar zinātnisko 

darbību, un sniedz priekšlikumus normatīvo aktu projektu pilnveidošanai; 
9.5. sniedz priekšlikumus NAA rektoram un Senātam zinātniskās darbības 

attīstīšanai; 
9.6. izskata un saskaņo jautājumus, kas saistīti ar NAA zinātnisko 

konferenču un citu ar zinātnisko darbību saistīto pasākumu organizēšanu un 
norisi; 

9.7. izsaka priekšlikumus un koordinē starptautisko sadarbību zinātnē ar 
citu valstu militārajām akadēmijām un augstākās izglītības iestādēm; 

9.8. sniedz priekšlikumus par NAA zinātnisko struktūrvienību dibināšanu, 
reorganizāciju un likvidāciju; 

9.9. sniedz priekšlikumus par pasākumiem NAA zinātniskās izcilības 
stiprināšanai un akadēmiskā personāla ataudzei; 

9.10. izvērtē NAA personāla zinātniskās darbības ētikas normu ievērošanu. 
 

IV. Zinātnes padomes darbība 
 

10. Zinātnes padomes pirmo sēdi pēc tās sastāva apstiprināšanas sasauc 
priekšsēdētājs. Pirmajā sēdē Zinātnes padome ievēlē priekšsēdētāja vietnieku un 
nozīmē zinātnisko sekretāru. 

 
11. Zinātnes padomes sēdes sasauc pēc priekšsēdētāja, NAA rektora, 

prorektora vai jebkura Zinātnes padomes locekļa rakstiska pieprasījuma. Zinātnes 
padomes sēdes ir atklātas, taču Zinātnes padome ar balsu vairākumu var lemt arī 
par slēgtas sēdes sasaukšanu. 

 
12. Zinātnes padomes locekļiem ir tiesības ierosināt izskatīšanai jebkuru 

Zinātnes padomes kompetencē esošu jautājumu. 
 
13. Zinātnes padome ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no 

tās locekļiem. Zinātnes padome pieņem lēmumu atklāti balsojot ar vienkāršu 
balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir sēdes vadītāja balss. 

 
14. Gadījumā, ja Zinātnes padomes priekšsēdētājs nevar piedalīties 



3 

padomes darbā, priekšsēdētāja pienākumus veic priekšsēdētāja vietnieks. 
 

15. Zinātnes padomes darbā ar padomdevēja tiesībām var tikt pieaicināti 
attiecīgās zinātniskās darbības jomas eksperti, kā arī valsts institūciju pārstāvji un 
citas personas. 
 

16. Zinātnes padomes sēdes protokolē zinātniskais sekretārs, un sēžu 
protokolus apstiprina Zinātnes padomes priekšsēdētājs vai viņa prombūtnē 
priekšsēdētāja vietnieks un paraksta zinātniskais sekretārs. 

 
17. Ar Zinātnes padomes sēžu protokoliem tiesīgas iepazīties visas 

ieinteresētās personas, izņemot gadījumus, kad sēde ir slēgta. 
 

V. Noslēguma jautājumi 
 
18. NAA Zinātnes padomes nolikums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas 

Senātā un pēc nolikuma apstiprināšanas ar NAA rektora pavēli. 
 
19. NAA rektors mēneša laikā no šī nolikuma apstiprināšanas Senātā izdod 

rīkojumu par jauno Zinātnes padomes sastāvu. 
 


